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Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce 
przygotowana do rewolucji śmieciowej

Jak podaje Polska Agencja Prasowa połowa gmin w kraju do tej poru nie rozpoczęła 
procedur przetargowych na odbiór śmieci ze swojego terenu, zaś tylko 11% 
samorządów te procedury zakończyło. Do uruchomienia nowego systemu 
gospodarki odpadami zostało tylko dwa miesiące, czas więc nagli. Te problemy nie 
dotyczą Gminy Nowe Skalmierzyce, która jako jedna z pierwszych w regionie jest 
już nie tylko po rozstrzygnięciu przetargu, ale i podpisaniu umowy zapewniającej 
mieszkańcom wywóz odpadów.

Opiewająca na k [1]wotę przeszło 3,5 mln złotych umowa 

na „odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych niesegregowanych 
i segregowanych”, którą 23 kwietnia br. burmistrz Bożena Budzik  zawarła z 
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reprezentującym Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komunalne prezesem Janem 
Magdziakiem gwarantuje mieszkańcom przez okres 2,5 lat – od 01.07.2013 do 
31.12.2015 roku – nieprzerwany wywóz i zagospodarowanie śmieci zbieranych 
selektywnie i nieselektywnie, transport odpadów, jak również dwa razy w ciągu 
roku odbiór odpadów wielkogabarytowych z tzw. „wystawek.”

Co ważne stawki, jakie przyjęła Rada Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce są niższe 
niż średnie stawki ustalane przez inne samorządy. Odpady segregowane będą tu 
kosztować 8 zł. od osoby (średnio ta stawka w innych samorządach jest wyższa o 
1,05 zł.) a niesegregowane - 14 zł. (czyli o 0,54 zł. mniej niż wynosi średnia). 
Ponadto przewidziano ulgi dla rodzin wielodzietnych: zwolnienie z opłat za czwarte 
i kolejne dziecko do ukończenia 18. roku życia. W przypadku dzieci 
kontynuujących naukę zwolnienie przysługuje do zakończenia nauki, nie dłużej 
jednak niż do ukończenia 25 roku życia.

Na tym dobre informacje się nie kończą. Mieszkańców ucieszy zapewne 
wiadomość, że nie trzeba zgłaszać się do Wielobranżowego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego, aby wypowiedzieć dotychczasową umowę na wywóz śmieci, gdyż 
firma ta zrobi to sama w imieniu mieszkańców na koniec czerwca br.
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